*Adieu. 31 janvier A. D. 1541 [a.s.].*

---

<sup>1</sup> Énéide, I, 740-743.

### Annexe 3 : Dédicace du Liturgicon musicarum (1556)

AMPLISSIMIS IUXTA AC HUMANISSIMIS VIRIS D. DECANO, RELIQUISQUE AUGUSTODUNENSIS ECCLESIAE CANONICIS. PETRUS COLINUS S.

Iliberale estimo potius ingrati pectoris, humanis. Viri, absquibus semper acceperis, iisdem referendæ gratiæ nullam rationem unquam meditari : cuiusmodi genus hominum cum Diis, hominibusque planè sit invisum, cogitavi mecum sepenumero, quânam tandem ratione effugerem ingratitude apud vos repræhensionem, à quibus primùm quidem humanissime susceptus, stipendiisque non mediocribus ornatus, mox etiam auctus sacerdotiis, ac aliis denique beneficiis, ita sum affectus, ut admittere plura iam pudeat, nisi aliquam saltem non ingrati erga vos animi significationem edidero. Sed quî nam id tandem fiat : Certè quod Medicorum est promittunt Medici : tractant fabrilia fabri : Ecclesiæ vestræ Phonascus et symphonicarum puerorum formandæ voci Magister adhibitus, utcunque licet Musicam tracto : nihil præterea. Quod igitur unum possum, ex mea tenui suppellectile profero Liturgias aliquot (sive Missas appellare mauultis) à me nuper concentibus modisque Musicis convestitas non omnino infœliciter (nisi mea me fallit φιλαυτία) : eas ego vobis in usum vestri chori offero, dicoque, et in hominum manus ut exire vestro sub nomine patiamini, vos etiam atque etiam rogo : ut si quid inde fructus possint aliis quoque percipere, idipsum, quicquid erit, vobis Musices candidati referant acceptum. Non lubet hic multùm contendere adversus eos, quorum improbis propemodum vocibus effectum est, ut hæc ars nostra alioqui sancta, et ex semper artibus liberalibus una, nec infima, in tenebris contempta iaceat : tantùm hoc dicam, nihil eorum calumniæ à me relictum esse loci, vel in eo quòd passim Musicis Harmoniis à plerisque tum verba, tum orationes ita disrupti querantur, ut nihil audiatur nisi tumultuantium vocum strepitus : Siquidem ea facilitate rem ipsam tractavi, ut nihil hic durum aut coactum offendatur, sed omnia velut sponte sua fluant : ita Musicam modulationem attemperavi suis modulis, ut non tantum orationis verba singula, sed integras etiam orationes facilè quivis exaudiat, et aures varie vocis illecebra sic afficiantur, ut nihilo secius orationis medulla pascatur animus. Sed vestra potius aliorumque Musicæ peritorum intererit hac de re iudicare, quibus meum conatum, si non improbari sensero, tum meditabor aliquid amplius, imò etiam in manibus habeo generis eiusdem alia quædam, quæ brevi in vestram et eorum gratiam evulgabuntur. Interim boni consulite virioptimi, quos Utinam Dominus Iesus Christus servet incolumes. Apud Heduorum Augustodunum Deimo Calend. Octobris. 1554.